
 

 

UCHWAŁA NR XL/237/18 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 20 czerwca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/116/16 Rady Gminy Kalinowo, w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kalinowo 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1289 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 19990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ełku, Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kalinowo, stanowiącym załącznik do 

uchwały XIX/116/16 Rady Gminy Kalinowo z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na ternie gminy Kalinowo, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1. - dodaje się punkt 12. w brzmieniu: „nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe - należy przez to rozumieć nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku”. 

2. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W celu prawidłowego utrzymania czystości i porządku oraz zapewnienia 

właściwej gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Kalinowo, zobowiązuje się właścicieli 

nieruchomości do selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów - według podziału na frakcje: 

papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i odpadów ulegających biodegradacji, z tym że: 

a) frakcję papieru stanowią: odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) frakcję metalu i tworzyw sztucznych stanowią: odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) frakcję szkła stanowią: odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) frakcję odpadów ulegających biodegradacji stanowią: odpady ulegające biodegradacji, czyli podlegające 

rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów. 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: „Obok selektywnie zebranych odpadów komunalnych, ustala się obowiązek 

selektywnego zbierania i przekazywania do punktów selektywnej zbiórki niżej wymienionych odpadów: 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- szkło pozostałe, 

- złom metalowy, 

- inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe (nie zawierające azbestu), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 lipca 2018 r.

Poz. 3390



- odpady wielkogabarytowe (meble, itp.), 

- popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów, 

- odpady niebezpieczne (przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, świetlówki), 

- odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte opony i inne 

odpady zawierające rtęć, oleje i tłuszcze jadalne).” 

4. Skreśla się § 7. 

5. W § 8. dodaje się ustęp 3. w brzmieniu: „W przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, 

według zasad opisanych niniejszym regulaminem, dopuszcza się wyposażenie nieruchomości 

w worki o odpowiedniej pojemności, oznaczone zgodnie z przepisami odrębnymi, w sposób umożliwiający 

identyfikację zebranej w nich frakcji odpadów. 

6. § 9 ust. 1. otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne zebrane na terenie nieruchomości wg zasad 

opisanych w niniejszym regulaminie należy gromadzić w następujących, standardowych pojemnikach lub 

workach: 

1. dla frakcji selektywnie zebranych - o minimalnej pojemności 110 dm³ (0,11 m³) lub większej; 

2. dla odpadów zmieszanych - o minimalnej pojemności 110 dm³ (0,11 m³) lub większej. 

7. Zdanie wprowadzające § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne należy gromadzić 

w pojemnikach lub workach, wyłącznie do tego celu przeznaczonych, oznakowanych zgodnie 

z zasadami określonymi w § 8 ust. 3, o pojemności minimalnej uwzględniającej następujące normy:”. 

8. § 13 otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż: 

1) dla zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów ulegających biodegradacji: 

- zebranych w zabudowie jednorodzinnej oraz na nieruchomościach wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, a także na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, w okresie od 01 kwietnia do 30 września - raz na dwa tygodnie, 

a w okresie od 01 października do 31 marca - raz na miesiąc; 

- zebranych w zabudowie wielolokalowej - raz na dwa tygodnie. 

2) ) dla selektywnie zebranych odpadów komunalnych, z wyłączeniem odpadów ulegających biodegradacji, 

w zabudowie jednorodzinnej, wielolokalowej oraz na nieruchomościach wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, a także na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne - raz na miesiąc. 

2) dla odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzęt elektronicznego i elektrycznego - 2 razy w roku, 

poprzez odbiór w formie „wystawki” sprzed nieruchomości; 

4) dla podmiotów gospodarczych, prowadzących działalność gospodarczą - odpady należy odbierać w miarę 

potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3390



                        

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada gminy, po zasięgnięciu opinii 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”; regulamin jest aktem prawa miejscowego.  

Z uwagi na wprowadzenie na terenie gminy Kalinowo selektywnej zbiórki odpadów, prowadzonej zgodnie 

z zasadami określonymi Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia w sprawie szczegółowego 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 roku, poz. 19), należy dostosować 

zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kalinowo, do zasad określonych tym 

rozporządzeniem. Mając to na względzie uaktualniono zapisy wspomnianego regulaminu do zasad określonych 

rozporządzeniem, po pozytywnym zaopiniowaniu proponowanych zmian z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Ełku (postanowienie z dnia 12.06.2018 r. nr HK.4011.5.9.2018). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3390


		2018-07-26T09:08:35+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




